Proc. Leg. nº 2491/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1605/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reparos Urgentes na Ponte que cruza o Rio
Capivari na Estrada Bartolomeu Bueno da
Silva, Bairro Capivari.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Providenciar conserto de ponte que cruza o Rio Capivari,

na estrada Bartolomeu Bueno da Silva, s/n, no bairro Capivari.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, bem como através de

pedidos realizados por munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que há

necessidade de atenção e manutenção urgente na ponte que se encontra nas

seguintes coordenadas geográficas: -23.035137, -47.059506, da Estrada

Bartolomeu Bueno da Silva, que faz fundo com a Fazenda Santa, na mesma estrada

e a poucos metros da Comunidade Santo Antônio do Capivari, no Bairro Capivari.

Conforme print que segue, a fim de ilustrar e facilitar a

compreensão acerca do local, visto que remoto e de incomum acesso.

Proc. Leg. nº 2491/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Passam por ali, diariamente, centenas de pessoas e

veículos, por vezes com cargas pesadas, e a ponte em questão aparenta péssimo

estado de conservação, com relatos de ruído e ranger atípico nos últimos dias.

Portanto, é o presente para que se providencie todo e

qualquer reparo necessário na ponte em questão.

Valinhos, 4 de abril de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X944K72Z6B5A6U41
		2023-04-04T12:28:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura